III.2.2) Capacità economica e finanziaria 
 Volume di premi intermediati per il triennio 2006/2008, espressi in euro 
 Almeno 9.000.000 (novemilioni/00). In caso di ATI la mandataria dovrà aver conseguito almeno 5.400.000 (cinquemi-

lioniquattrocentomila/00) e ciascuna mandante almeno 1.800.000 (unmilioneottocentomila/00) 
 III.2.3) Capacità tecnica 
 Incarichi di brokeraggio conseguiti nel triennio 2006/2007/2008 
 Almeno cinque incarichi affidati da pubbliche amministrazioni. In caso di ATI la mandataria dovrà aver conseguito 

almeno 3 incarichi da Pubbliche Amministrazioni e ciascuna mandante almeno 1.

[...]

servizio di notifica Euro 6,00.= (sei/00)+IVA 
per ciascun atto spedito, notificato ecc.; aggio unico di riscossione volontaria e coattiva pari al 9% (nove per cento)+IVA da 
calcolarsi sulle somme incassate. L’importo presunto per l’intera durata dell’incarico resta determinato in Euro 450.000,00.= 
(quattrocentocinquantamila/00) più IVA. Tale importo è da intendersi puramente indicativo e potrà variare in base alle san-

zioni elevate. Non previsti rischi interferenti. C. Non sono ammesse varianti e/o offerte in aumento. D. La durata del contratto 
è fissata in mesi 36 (trentasei) a far tempo dal sedicesimo giorno dalla data di sottoscrizione del contratto;

[...]

Area Territoriale del Distretto Commerciale del Vercellese; 
 Tipologia commessa: esecuzione di attività di innovazione ed assistenza tecnica per le P.M.I. del commercio e del turi-

smo e per la realizzazione di eventi di promozione del territorio. 
 Importo complessivo dell’appalto: Euro. 110.000,00 (CEnTODIECIMILA/00)comprensivo di I.V.A. di legge; 
 Termine: entro le ore 12.00 del 10.09.2009. 

Vercelli, lì 14.8.09 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
   (Arch. Liliana Patriarca) 

T-09BFF13472   (A pagamento).

Comune di Grottaferrata 

BANDO DI GARA

[...]

II.1.3) Appalto pubblico. II.1.5) Servizio raccolta, tra-
sporto e smaltimento rifiuti prodotti da impianti trattamento acque reflue: lotto 1 ATAR Impianti Periferici Prato-Pistoia; lotto 
2 ATAR I.T.L. San Donnino nel comune di Firenze. II.2.1)  €  1.200.000,00 (unmilioneduecentomila/00) di cui  €  16.500,00 
(sedicimilacinquecento/00) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: lotto 1  €  600.000,00; lotto 2  €  600.000,00. II.3) 
Durata appalto: anni 1 (uno) dalla data del primo intervento, con possibilità di rinnovo agli stessi prezzi, patti e condizioni 
per un ulteriore anno;

[...]

Centrale Nucleare del Garigliano - SS Appia km. 160,400 - San Venditto di Sessa Aurunca (CE) 
 3.2) Descrizione: Lavori per la realizzazione e predisposizione di strutture di confinamento ed edifici tecnici completi 

di impianti 
 3.3) Importo complessivo presunto: Euro 1.851.700,00 (euro unmilioneottocentocinquantunomilasettecento/00); di cui 

Euro 51.700,00 (euro cinquantunomilasettecento/00) per oneri della sicurezza 
 3.4) Lavorazioni di cui si compone l’intervento: Categoria prevalente OG1 Classifica III per un importo di Euro 

1.000.000,00 (euro unmilione/00) - Categoria scorporabile OG11 Classifica III per un importo di Euro 800.000,00 (euro